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Steuereinnahmen 2023

131.269
Tsd. €
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Nachtigungen 2013/14 bis 2023/24
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Anzahl Burgermeister

Weitere Informationen finden Sie auf www.salzburg.gv.at/themen/statistik bzw. auf www.statistik.at/blickgem/gemList.do?bdl=5.
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Gemeindefinanzen

Gemeindefinanzen 2023
(Finanzierungshaushalt in 1.000 €)

voranschlagswirksame Gebarung
Einzahlungen
Auszahlungen

nicht-voranschlagswirksame Gebarung
Einzahlungen
Auszahlungen

Steuereinnahmen, Gebiihren, Abgaben"
Ertragsanteile

Kommunalsteuer

Grundsteuer

Benitzungsgebiihren

sonstige Abgaben"

234.115
236.074

94.266
97.155

131.269
79.073
24.156

5.277
21.627
1.137

Tourismus
Tourismusjahr 2023/24
Ankiinfte 257.989
Wintersaison 82.061
Sommersaison 175.928
Ubernachtungen 966.560
Wintersaison 393.761
Sommersaison 572.799
Nachtigungen je Einwohner:in 15,7
Betten"
Wintersaison 7.905
Sommersaison 8.356
Bettenauslastung in %"
Wintersaison 27,3
Sommersaison 35,8
Gemeindewahlen

Gemeindevertretungswahlen 2024

Wahlberechtigte
Wahlbeteiligung

ovpP
FPO
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KPO
GRUNE
SONST

© Amt der Salzburger Landesregierung, Referat Landesstatistik und Verwaltungscontrolling - ohne Gewahr auf Richtigkeit

47.386
70,8 %

Stimmen
40,1 %
11,6 %
36,6 %

1,6 %
5,9 %
4,2 %

Mandate
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1
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60,2 %
18,4 %
4,0 %
16,5 %
0,9 %

Quelle: Statistik Austria Dohne Fremdenverkehrsabgabe
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59,3 %

Quelle: Land Salzburg Yohne Campingplatze

Quelle: Land Salzburg
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